

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240003 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE 044/2023-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240003

Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PECAS LTDA

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 2.945.237,25 (dois milhões novecentos e quarenta e cinco mil duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL.R.UNIT.	VL.R.TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO L/D FO 1722 —	10	unidade	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
2	TERMINAL DIREÇÃO L/E FO 1722 —	20	unidade	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
3	RETENTOR RODA DIANTEIRA FO 1722 —	20	unidade	R\$ 35,00	R\$ 700,00
4	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANTEIRA FO 1722 —	150	conjunto	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
5	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRASEIRA FO 1722 —	50	conjunto	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
6	RETENTOR RODA TRASEIRA AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 339,00	R\$ 6.780,00
7	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
8	RETENTOR CAIXA EATON AGRAL 13000 —	40	unidade	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
9	RETENTOR FLANGE CAMBIO EATON VW 13180/13190 —	40	unidade	R\$ 306,00	R\$ 12.240,00
10	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
11	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRASEIRA AGRAL 13000 —	100	conjunto	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
12	KIT DIFERENCIAL EIXO VW 13180/13190 —	10	kit	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
13	COROA/PINHÃO DIFERENCIAL FO 1722 —	5	unidade	R\$ 2.740,00	R\$ 13.700,00
14	COROA PINHÃO DIFERENCIAL AGRAL 13000 —	5	unidade	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
15	COROA/PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO VW 13180/13190 —	5	unidade	R\$ 3.040,00	R\$ 15.200,00
16	CAIXA SATÉLITE COMPLETA DIFERENCIAL FO 1722 —	5	unidade	R\$ 2.338,00	R\$ 11.690,00
17	REPARO SETOR DIREÇÃO AGRAL 13000 —	50	unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
18	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA AGRAL 13000 —	60	unidade	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00
19	PLACA ENCOSTO BOMBA VW 13180/13190 —	25	unidade	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
20	KIT ROTOR BOMBA VW 13180/13190 —	30	kit	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
21	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA FO 1722 —	60	unidade	R\$ 9,00	R\$ 540,00
22	SUPORTE EIXO CARDAN C/ROLAMENTO VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00
23	KIT REPARO SETOR DIREÇÃO VW 13180/13190 —	30	kit	R\$ 218,00	R\$ 6.540,00
24	KIT SINCRONIZADOR 1 1/2" EATON AGRAL 13000 —	25	kit	R\$ 283,00	R\$ 7.075,00
25	KIT SINCRONIZADOR 2 3/8" EATON AGRAL 13000 —	25	kit	R\$ 349,00	R\$ 8.725,00
26	KIT SINCRONIZADOR 4 5/8" EATON AGRAL 13000 —	25	kit	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
27	REFIL CARDAN C/ROLAMENTO INTERNO FO 1722 —	25	unidade	R\$ 151,00	R\$ 3.775,00
28	ARRUELA ENCOSTO ROLETES EIXO PILOTO EATON FO 1722 —	30	unidade	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
29	ARRUELA ENCOSTO ROLETES EIXO PILOTO EATON AGRAL 13000 —	60	unidade	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
30	ARRUELA ENCOSTO ROLETES EIXO PILOTO EATON VW 13180 —	60	unidade	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
31	JOGO JUNTA CAMBIO EATON AGRAL 13000 —	80	unidade	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00
32	FLANGE CAMBIO ENTHALHADO EATON AGRAL 13000 —	30	unidade	R\$ 387,00	R\$ 11.610,00
33	CRUZETA CARDAN AGRAL 13000 —	40	unidade	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
34	SUPORTE EIXO CARDAN C/ROLAMENTO AGRAL 13000 —	30	unidade	R\$ 207,00	R\$ 6.210,00
35	ENGRENAGEM REDUÇÃO CAIXA SATÉLITE FO 1722 —	40	unidade	R\$ 387,00	R\$ 15.480,00
36	REPARO SETOR DIREÇÃO FO 1722 —	60	unidade	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
37	TRAVA ROLETE PATIM FREIO VW 13180/13190 —	80	unidade	R\$ 3,96	R\$ 316,80
38	SERVO EMBREAGEM VW 13180/13190 —	15	unidade	R\$ 1.228,50	R\$ 18.427,50
39	TAMPA CUBO FO 1722 —	20	unidade	R\$ 47,25	R\$ 945,00
40	ROLETE PATIM AGRAL 13000 —	60	unidade	R\$ 14,00	R\$ 840,00
41	SAPATA FREIO VW 13180/13190 —	50	unidade	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00
42	TRAVA ARANHA AGRAL 8500 —	40	unidade	R\$ 3,30	R\$ 132,00
43	BATENTE MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	60	unidade	R\$ 292,90	R\$ 17.574,00
44	TAMPA CUBO VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
45	EIXO S TRASEIRO L/E AGRAL 13000 —	30	unidade	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00



46	MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00
47	1ª MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 472,00	R\$ 14.160,00
48	2ª MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 321,00	R\$ 9.630,00
49	REFORÇO 2ª MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
50	3ª MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 292,90	R\$ 8.787,00
51	4ª MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
52	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 24250 —	30	unidade	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
53	KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA FO 1722 —	60	kit	R\$ 122,80	R\$ 7.368,00
54	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	60	unidade	R\$ 14,00	R\$ 840,00
55	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 13180/13190 —	100	unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00
56	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 689,00	R\$ 20.670,00
57	BUCHA MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	60	unidade	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
58	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8.8 M8X140 —	120	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
59	PORCA TRAVANTE ALTA NY M8X140 —	100	unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
60	PINO MOLA TRASEIRA JUMELO VW 13180/13190 —	100	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
61	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8.8 16X140 —	300	unidade	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
62	TUCHO VALVULA MOTOR VW 13180 —	40	unidade	R\$ 141,75	R\$ 5.670,00
63	BOMBA OLEO MOTOR VW 13180 —	40	unidade	R\$ 850,50	R\$ 34.020,00
64	BOMBA D'ÁGUA VW 13180 —	40	unidade	R\$ 2.173,50	R\$ 86.940,00
65	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 23,76	R\$ 712,80
66	SUPORTE AUXILIAR CONTRA-FREIO VW 13180-13190 —	30	unidade	R\$ 23,76	R\$ 712,80
67	CUNHA MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	40	unidade	R\$ 19,80	R\$ 792,00
68	GUIA GRAMPO MOLA TRASEIRA AGRAL 13000 —	30	unidade	R\$ 23,76	R\$ 712,80
69	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA AGRAL 8500 —	40	unidade	R\$ 14,00	R\$ 560,00
70	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
71	TURBINA VW 13190 —	15	unidade	R\$ 1.890,00	R\$ 28.350,00
72	FILTRO LUBRIFICANTE VW 13180 —	50	unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00
73	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA AGRAL 13000 —	50	unidade	R\$ 11,00	R\$ 550,00
74	BUCHA MOLA DIANTEIRA FO 1722 —	60	unidade	R\$ 7,00	R\$ 420,00
75	ADITIVO P/RADIADOR —	300	unidade	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
76	FILTRO AR INTERNO FO 1722 —	30	unidade	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
77	PALHETA LIMPADOR PARABRISA VW 13180/13190 —	200	unidade	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
78	PALHETA LIMPADOR PARABRISA VW 26280 —	100	unidade	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
79	BOMBA D'ÁGUA P/CLIMATIZADOR VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
80	BOMBA D'ÁGUA P/CLIMATIZADOR FO 1722 —	20	unidade	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
81	PALHA P/CLIMATIZADOR TODOS —	30	unidade	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
82	FILTRO AR EXTERNO AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
83	FILTRO AR INTERNO AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
84	CLIMATIZADOR UTILITÁRIO STD FO 1722 —	20	unidade	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
85	CLIMATIZADOR UTILITÁRIO STD VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
86	TUBO FLEXÍVEL SCAPE FO 1722 —	20	unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
87	CINTA TANQUE COMBUSTÍVEL FO 1722 —	20	unidade	R\$ 18,50	R\$ 370,00
88	PALHETA LIMPADOR PARABRISA FO 1722 —	60	unidade	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
89	CATRAÇA FREIO AGRAL 8500 —	30	unidade	R\$ 172,80	R\$ 5.184,00
90	TUBO FLEXÍVEL SCAPE AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
91	KIT MOTOR AGRAL 8500 —	15	unidade	R\$ 940,00	R\$ 14.100,00
92	BRONZINA BIELA MOTOR AGRAL 8500 —	20	unidade	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
93	BRONZINA MANCAL MOTOR AGRAL 8500 —	20	unidade	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
94	JOGO JUNTA MOTOR AGRAL 8500 —	20	unidade	R\$ 378,00	R\$ 7.560,00
95	BOMBA D'ÁGUA FO 1722 —	20	unidade	R\$ 15,00	R\$ 300,00
96	BOMBA ÓLEO MOTOR VW 24250 —	10	unidade	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
97	JOGO JUNTA MOTOR VW 24250 —	20	unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
98	BUCHA BIELA MOTOR VW 24250 —	20	unidade	R\$ 30,00	R\$ 600,00
99	PISTÃO C/ANEL MOTOR VW 24250 —	25	unidade	R\$ 685,00	R\$ 17.125,00
100	BRONZINA BIELA MOTOR VW 24250 —	20	unidade	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
101	BOMBA D'ÁGUA VW 24250 —	15	unidade	R\$ 217,30	R\$ 3.259,50
102	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D HILUX PITBULL —	10	unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
103	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E HILUX PITBULL —	10	unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
104	CARDAN DIANTEIRO COMPLETO HILUX PITBULL —	10	unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
105	AMORTECEDOR TRASEIRO HILUX PITBULL —	20	unidade	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
106	BANDEJA SUSPENSÃO SUPERIOR L/D HILUX PITBULL —	10	unidade	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
107	FILTRO LUBRIFICANTE HILUX PITBULL —	40	unidade	R\$ 24,00	R\$ 960,00

108	FILTRO P/AR CONDICIONADO HILUX PITBULL —	40	unidade	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
109	FILTRO P/AR CONDICIONADO L200 TRITON —	40	unidade	R\$ 11,80	R\$ 472,00
110	FILTRO COMBUSTÍVEL FERRO HILUX PITBULL —	40	unidade	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
111	LONA FREIO DIANTEIRO XX VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
112	MOLA MENOR PATIM FREIO VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 6,00	R\$ 240,00
113	MOLA PATIM FREIO VW 24250/26280/31320 —	50	unidade	R\$ 9,00	R\$ 450,00
114	PORCA RODA VW 24250/26280/31320 —	500	unidade	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
115	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANT. VW 24250/26280/31320 —	300	unidade	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
116	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRAS. VW 24250/26280/31320 —	300	unidade	R\$ 151,00	R\$ 45.300,00
117	COXIM DIANTEIRO MOTOR VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 86,90	R\$ 1.738,00
118	COXIM TRASEIRO CABINE VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 122,80	R\$ 2.456,00
119	COXIM TRASEIRO L/D MOTOR VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 463,00	R\$ 9.260,00
120	COXIM TRASEIRO L/E MOTOR VW 24250/26280/31320 —	15	unidade	R\$ 463,00	R\$ 6.945,00
121	KIT DIFERENCIAL EIXO VW 26280/31320 —	10	unidade	R\$ 1.857,00	R\$ 18.570,00
122	FILTRO AR EXTERNO VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
123	FILTRO AR INTERNO VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
124	FILTRO COMBUSTÍVEL VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
125	FILTRO SEPARADOR ÁGUA VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
126	FILTRO LUBRIFICANTE VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
127	SUPORTE CARDAN C/ROLAMENTO VW 31320 —	10	unidade	R\$ 565,00	R\$ 5.650,00
128	SUPORTE CARDAN C/ROLAMENTO VW 24250/26280 —	15	unidade	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00
129	REFIL CARDAN C/ROLAMENTO VW 31320 —	15	unidade	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00
130	REFIL CARDAN C/ROLAMENTO VW 24250/26280 —	16	unidade	R\$ 222,00	R\$ 3.552,00
131	KIT DIFERENCIAL VW 24250 —	7	unidade	R\$ 2.740,00	R\$ 19.180,00
132	RETENTOR PINHÃO VW 24250/26280/31320 —	60	unidade	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
133	CADIA SATÉLITE COMPLETA VW 24250 —	8	unidade	R\$ 3.685,00	R\$ 29.480,00
134	COROA/PINHÃO DIFERENCIAL VW 24250 —	8	unidade	R\$ 3.848,00	R\$ 30.784,00
135	COROA/PINHÃO DIANTEIRA VW 26280/31320 —	8	unidade	R\$ 1.748,00	R\$ 13.984,00
136	COROA/PINHÃO TRASEIRO VW 26280/31320 —	8	unidade	R\$ 1.890,00	R\$ 15.120,00
137	CONJUNTO LUVA CARDAN VW 26280 —	8	unidade	R\$ 1.228,00	R\$ 9.824,00
138	FLANGE DIFERENCIAL ENTRE EIXOS VW 26280/31320 —	8	unidade	R\$ 454,00	R\$ 3.632,00
139	FLANGE DIFERENCIAL VW 26280 —	8	unidade	R\$ 556,00	R\$ 4.448,00
140	FLANGE DIFERENCIAL VW 31320 —	8	unidade	R\$ 556,00	R\$ 4.448,00
141	ABRAÇADEIRA CRUZETA VW 26280/31320 —	50	unidade	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
142	CONJUNTO CARDAN DESLIZANTE VW 31320 —	50	unidade	R\$ 1.364,00	R\$ 68.200,00
143	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VW 24250/26280/31320 —	5	unidade	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00
144	SERVO EMBREAGEM VW 24250/26280/31320 —	4	unidade	R\$ 9.900,00	R\$ 39.600,00
145	KIT EMBREAGEM VW 24250/26280 —	10	unidade	R\$ 2.237,04	R\$ 22.370,40
146	BATENTE MOLA TRASEIRA VW 26280/31320 —	10	unidade	R\$ 29,00	R\$ 290,00
147	BALANÇA TRUCK VW 24250 —	10	unidade	R\$ 331,65	R\$ 3.316,50
148	PINO BALANÇA VW 24250 —	20	unidade	R\$ 47,52	R\$ 950,40
149	SUPORTE CENTRAL L/E VW 24250 —	10	unidade	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
150	DESLIZANTE TRASEIRO VW 24250 —	10	unidade	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
151	TENSOR TRUCK VW 24250 —	20	unidade	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
152	SUPORTE DIANTEIRO TRUCK L/D VW 24250 —	10	unidade	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
153	SUPORTE DIANTEIRO TRUCK L/E VW 24250 —	10	unidade	R\$ 283,00	R\$ 2.830,00
154	SUPORTE TRASEIRO TRUCK L/D VW 24250 —	10	unidade	R\$ 112,40	R\$ 1.124,00
155	SUPORTE TRASEIRO TRUCK L/E VW 24250 —	10	unidade	R\$ 112,40	R\$ 1.124,00
156	REPARO REDUÇÃO VW 24250 —	10	unidade	R\$ 47,20	R\$ 472,00
157	CONJUNTO APU VW 24250 —	15	unidade	R\$ 824,00	R\$ 12.360,00
158	FILTRO SECADOR AR APU FO 1722 —	20	unidade	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
159	FILTRO SECADOR AR APU VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
160	TERMINAL DIREÇÃO L/D VW 24250/26280/31320 —	15	unidade	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
161	TERMINAL DIREÇÃO L/E VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
162	TAMPA CAIXA BATERIA VW 24250/26280/31320 —	15	unidade	R\$ 184,00	R\$ 2.760,00
163	KIT MOTOR VW 31320 —	8	kit	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
164	BRONZINA MANCAL MOTOR VW 31320 —	8	unidade	R\$ 327,00	R\$ 2.616,00
165	BRONZINA BIELA MOTOR VW 31320 —	8	unidade	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
166	ANEL ONDULADO WA 180 —	30	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
167	ANEL PISTÃO (POGO) CAT 120K —	20	unidade	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
168	ANEL PISTÃO (OLFO) CAT 120K —	20	unidade	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
169	ANEL PISTÃO (RASPADOR) CAT 120K —	20	unidade	R\$ 167,00	R\$ 3.340,00

170	ANEL VEDAÇÃO CAT 120K --	40	unidade	R\$ 22,50	R\$ 900,00
171	ARR LISA ABA LARGA ZB 1" --	250	unidade	R\$ 1,89	R\$ 472,50
172	ARR LISA POL 3/4 --	350	unidade	R\$ 1,89	R\$ 661,50
173	ARR LISA POL 5/8"X3 --	250	unidade	R\$ 1,89	R\$ 472,50
174	ARR LISA ZB 1/4" --	1000	unidade	R\$ 0,94	R\$ 940,00
175	ARR LISA ZB 5/16 --	1000	unidade	R\$ 0,94	R\$ 940,00
176	ARR PRESSAO 1/4" ZB PESADA --	200	unidade	R\$ 0,93	R\$ 186,00
177	ARR PRESSAO 5/16 ZB PESADA --	300	unidade	R\$ 0,93	R\$ 279,00
178	ARR PRESSAO POLEGADA POL 1" PE --	300	unidade	R\$ 2,80	R\$ 840,00
179	ARR PRESSAO POLEGADA POL 1/2 EX --	300	unidade	R\$ 0,93	R\$ 279,00
180	ARR PRESSAO POLEGADA POL 3/4" P --	200	unidade	R\$ 1,87	R\$ 374,00
181	BOMBA COMBUSTIVEL WA 180 --	7	unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
182	BOMBA D'ÁGUA WA 180 --	7	unidade	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00
183	BOMBA D'ÁGUA RG 140B --	7	unidade	R\$ 3.950,00	R\$ 27.650,00
184	BOMBA D'ÁGUA VW 13190 --	7	unidade	R\$ 2.950,00	R\$ 20.650,00
185	BOMBA D'ÁGUA WA 200 --	7	unidade	R\$ 1.757,00	R\$ 12.299,00
186	BOMBA HIDRÁULICA WA 180 --	7	unidade	R\$ 7.857,00	R\$ 54.999,00
187	BOMBA HIDRÁULICA WA 200 --	7	unidade	R\$ 12.439,00	R\$ 87.073,00
188	BUCHA BIELA CAT 120K --	8	unidade	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
189	BUCHA COMANDO WA 180 --	7	unidade	R\$ 174,00	R\$ 1.218,00
190	BUCHA WA 180 --	7	unidade	R\$ 174,00	R\$ 1.218,00
191	BUCHA WA 180 FINA --	8	unidade	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
2	BUCHA WA 180 SOB MED. --	8	unidade	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
193	CABO CONTROLE WA 180 --	8	unidade	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
194	CRUZETA WA 180 --	10	unidade	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
195	CRUZETA WA 200 --	15	unidade	R\$ 337,00	R\$ 5.055,00
196	DENTE WA 180 --	120	unidade	R\$ 400,50	R\$ 48.060,00
197	DENTE WA 200 --	120	unidade	R\$ 400,50	R\$ 48.060,00
198	DISCO AÇO RG 140B --	30	unidade	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
199	DISCO CAT 120K --	20	unidade	R\$ 207,90	R\$ 4.158,00
200	DISCO CAT 120K 0,2 --	15	unidade	R\$ 122,85	R\$ 1.842,75
201	DISCO CAT 120K 0,3 --	15	unidade	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00
202	DISCO CAT 120K 0,4 --	15	unidade	R\$ 174,80	R\$ 2.622,00
203	DISCO PAPER CAT 120H --	15	unidade	R\$ 294,80	R\$ 4.422,00
204	DISCO PAPER RG 140B --	20	unidade	R\$ 294,80	R\$ 5.896,00
205	DISCO RG 140B EXTERNO --	20	unidade	R\$ 202,20	R\$ 4.044,00
206	DISCO RG 140B INTERNO --	20	unidade	R\$ 273,10	R\$ 5.462,00
207	DISCO TRANSMIÇÃO CAT 120H --	10	unidade	R\$ 132,30	R\$ 1.323,00
208	DISCO TRANSMIÇÃO CAT 120H EXTERNO --	10	unidade	R\$ 180,40	R\$ 1.804,00
209	DISCO TRANSMIÇÃO CAT 120H INTERNO --	10	unidade	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
210	DISCO TRANSMISSÃO RG 140B EXTERNO --	15	unidade	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
211	DISCO TRANSMISSÃO RG 140B INTERNO --	15	unidade	R\$ 170,10	R\$ 2.551,50
212	DISCO WA 180 --	10	unidade	R\$ 89,70	R\$ 897,00
213	DUO CONE CAT 120K --	10	unidade	R\$ 211,50	R\$ 2.115,00
214	PF ALLEN MA RP 08X070X1.25 --	40	unidade	R\$ 1,51	R\$ 60,40
215	PF SX ACO 8.8 MA RI 06X025X1.00 --	200	unidade	R\$ 0,89	R\$ 178,00
216	PF SX ACO 8.8 MA RI 06X030X1.00 --	200	unidade	R\$ 0,89	R\$ 178,00
217	PF SX ACO 8.8 MA RI 06X050X1.00 --	200	unidade	R\$ 1,41	R\$ 282,00
218	PF SX ACO 8.8 MA RI 08X020X1.25 --	200	unidade	R\$ 1,41	R\$ 282,00
219	PF SX ACO 8.8 MA RI 08X050X1.25 --	200	unidade	R\$ 1,41	R\$ 282,00
220	PF SX ACO 8.8 MA RI 08X100X1.25 --	200	unidade	R\$ 1,89	R\$ 378,00
221	PF SX ACO 8.8 MA RI 10X030X1.50 --	200	unidade	R\$ 2,74	R\$ 548,00
222	PF SX ACO 8.8 MA RI 10X050X1.50 --	200	unidade	R\$ 2,74	R\$ 548,00
223	PF SX ACO 8.8 MA RI 12X030X1.75 --	200	unidade	R\$ 2,07	R\$ 414,00
224	PF SX ACO 8.8 MA RI 14X030X2.00 --	200	unidade	R\$ 2,07	R\$ 414,00
225	PF SX ACO 8.8 MA RI 14X050X2.00 --	200	unidade	R\$ 2,07	R\$ 414,00
226	PF SX ACO 8.8 MA RI 16X060X2.00 --	200	unidade	R\$ 3,59	R\$ 718,00
227	PF SX ACO 8.8 MA RI 16X100X2.00 --	80	unidade	R\$ 4,06	R\$ 324,80
228	PF SX ACO 8.8 MA RP 16X050X2.00 --	80	unidade	R\$ 1,03	R\$ 82,40
229	PF SX ACO 8.8 MA RP 16X120X2.00 --	30	unidade	R\$ 2,83	R\$ 84,90
230	PF SX ACO 8.8 MA RP 18X080X2.50 --	30	unidade	R\$ 3,78	R\$ 113,40
231	PF SX ACO 8.8 MA RP 18X120X2.50 --	30	unidade	R\$ 4,25	R\$ 127,50

232	PF SX ACO 8.8 MA RP 20X070X2.50 --	30	unidade	R\$ 3,78	R\$ 113,40
233	PF SX ACO 8.8 MA RP 20X100X2.50 --	30	unidade	R\$ 4,72	R\$ 141,60
234	PF SX ACO 8.8 MB RI 16X030X1.50 --	80	unidade	R\$ 2,36	R\$ 188,80
235	PF SX ACO 8.8 MB RP 12X070X1.50 --	80	unidade	R\$ 2,36	R\$ 188,80
236	PF SX ACO G5 UNC RI 3/4X1.1/4 --	80	unidade	R\$ 2,83	R\$ 226,40
237	PF SX ACO G5 UNC RI 3/8X1.1/2 --	250	unidade	R\$ 1,03	R\$ 257,50
238	PF SX ACO G5 UNC RI 3/8X3 --	80	unidade	R\$ 1,32	R\$ 105,60
239	PF SX ACO G5 UNC RI 3/8X3.1/2 --	80	unidade	R\$ 1,60	R\$ 128,00
240	PF SX ACO G5 UNC RI 3/8X2.1/2 --	80	unidade	R\$ 1,60	R\$ 128,00
241	PF SX ACO G5 UNC RI 5/16X1 --	80	unidade	R\$ 3,30	R\$ 264,00
242	PF SX ACO G5 UNC RI 5/8X3" --	80	unidade	R\$ 3,78	R\$ 302,40
243	PF SX ACO G5 UNC RI 5/8X5" --	80	unidade	R\$ 14,17	R\$ 1.133,60
244	PF SX ACO G5 UNC RP 1.1/8X5" --	80	unidade	R\$ 3,30	R\$ 264,00
245	PF SX ACO G5 UNC RP 1X6 --	80	unidade	R\$ 3,78	R\$ 302,40
246	PF SX ACO G5 UNC RP 3/4X2.1/2 --	80	unidade	R\$ 3,78	R\$ 302,40
247	PF SX ACO G5 UNC RP 3/4X3 --	80	unidade	R\$ 2,12	R\$ 169,60
248	PLACA CAT 120H --	15	unidade	R\$ 945,00	R\$ 14.175,00
249	PLACA CAT 120K 0.2 --	15	unidade	R\$ 945,00	R\$ 14.175,00
250	PLACA CAT 120K 0,3 --	15	unidade	R\$ 935,50	R\$ 14.032,50
251	PLACA PC CAT 120K --	10	unidade	R\$ 1.039,00	R\$ 10.390,00
252	PLACA SEPARAÇÃO WA 180 --	10	unidade	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
253	PLACA TRANSMISSÃO CAT 120H --	10	unidade	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
254	PLACA WA 180 --	15	unidade	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
255	PO SX FERRO MA ZR 08MM X1,25 --	180	unidade	R\$ 0,90	R\$ 162,00
256	PO SX FERRO POL. UNC 5/8" --	180	unidade	R\$ 0,90	R\$ 162,00
257	PO SX TRAVANTE UNC ACO ZB 1" G --	180	unidade	R\$ 3,00	R\$ 540,00
258	REPARO DIREÇÃO CAT 120K --	30	unidade	R\$ 198,40	R\$ 5.952,00
259	REPARO ESCARIFICADOR CAT 120H --	30	unidade	R\$ 198,40	R\$ 5.952,00
260	REPARO INCLINAÇÃO RODA CAT 120H --	30	unidade	R\$ 179,50	R\$ 5.385,00
261	REPARO LEVANTE LAMINA CAT 120H --	30	unidade	R\$ 292,90	R\$ 8.787,00
262	REPARO LEVANTE LAMINA CAT 120K --	30	unidade	R\$ 292,95	R\$ 8.788,50
263	REPARO TOMBULADOR LAMINA CAT 120K --	30	unidade	R\$ 198,50	R\$ 5.955,00
264	REPARO TRAMBULADOR LAMINA CAT 120H --	30	unidade	R\$ 198,50	R\$ 5.955,00
265	RETENTOR CAT 120H --	20	unidade	R\$ 122,85	R\$ 2.457,00
266	RETENTOR CAT 120K BRE --	20	unidade	R\$ 85,05	R\$ 1.701,00
267	RETENTOR CAT 120K BRGF --	20	unidade	R\$ 37,80	R\$ 756,00
268	RETENTOR DIANTEIRO RG 140B --	20	unidade	R\$ 141,75	R\$ 2.835,00
269	RETENTOR EIXO TRASEIRO RG 140B --	20	unidade	R\$ 37,80	R\$ 756,00
270	RETENTOR POLIA WA 200 --	20	unidade	R\$ 47,25	R\$ 945,00
271	RETENTOR RG 140B --	20	unidade	R\$ 89,77	R\$ 1.795,40
272	RETENTOR RODA RG 140B --	20	unidade	R\$ 330,70	R\$ 6.614,00
273	RETENTOR VIRABREQUIM RG 140B --	10	unidade	R\$ 524,40	R\$ 5.244,00
274	RETENTOR WA 200 --	15	unidade	R\$ 217,30	R\$ 3.259,50
275	ROLAMENTO CAT 120H GRANDE --	15	unidade	R\$ 472,50	R\$ 7.087,50
276	ROLAMENTO CAT 120H PEQUENO --	15	unidade	R\$ 519,70	R\$ 7.795,50
277	ROLAMENTO RG 140B --	15	unidade	R\$ 519,70	R\$ 7.795,50
278	TENSOR CORREIA WA 200 --	10	unidade	R\$ 329,80	R\$ 3.298,00
279	TRAVA PINO PISTÃO CAT 120K --	10	unidade	R\$ 2,83	R\$ 28,30
280	TUBO ESCAPAMENTO WA 180 --	4	unidade	R\$ 226,80	R\$ 907,20
281	TUBO ESCAPAMENTO WA 200 --	4	unidade	R\$ 239,00	R\$ 956,00
282	TUBO INJETOR WA 180 1" --	8	unidade	R\$ 90,70	R\$ 725,60
283	TUBO INJETOR WA 180 2" --	8	unidade	R\$ 88,80	R\$ 710,40
284	TUBO INJETOR WA 180 3" --	8	unidade	R\$ 96,30	R\$ 770,40
285	TUBO INJETOR WA 180 4" --	8	unidade	R\$ 88,80	R\$ 710,40
286	TURBINA CAT 120H --	5	unidade	R\$ 8.008,87	R\$ 40.044,35
287	TURBINA CAT 120K --	3	unidade	R\$ 6.785,10	R\$ 20.355,30
288	VALVULA ALIVIO WA 180 --	8	unidade	R\$ 1.352,20	R\$ 10.817,60
289	VIRABREQUIM CAT 120H --	5	unidade	R\$ 16.776,75	R\$ 83.883,75
290	FLANGE DO CARDAN --	5	unidade	R\$ 1.035,70	R\$ 5.178,50
291	CRUZETA DO CARDAN --	10	unidade	R\$ 602,90	R\$ 6.029,00
292	ESPIGA DO CARDAN --	8	unidade	R\$ 74,65	R\$ 597,20
293	RETENTOR DA CAIXA DE MANCHA --	10	unidade	R\$ 133,20	R\$ 1.332,00

294	JUMELO DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO --	10	unidade	R\$ 173,80	R\$ 1.738,00
295	MOLA DE RETORNO DA SAPATA DE FREIO --	40	unidade	R\$ 339,25	R\$ 13.570,00
296	KIT DE EMBREAGEM --	2	unidade	R\$ 8.247,00	R\$ 16.494,00
297	VALVULA DESCARGA RAPIDA --	15	unidade	R\$ 466,80	R\$ 7.002,00
298	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA --	30	unidade	R\$ 94,05	R\$ 2.821,50
299	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA --	30	unidade	R\$ 103,40	R\$ 3.102,00
300	LONA DE FREIO DIANTEIRA STD E 1X --	30	unidade	R\$ 103,40	R\$ 3.102,00
301	LONA DE FREIO TRAZEIRA STD E 1X --	20	unidade	R\$ 160,60	R\$ 3.212,00
302	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA --	50	unidade	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00
303	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA --	50	unidade	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
304	CATraca DE FREIO --	30	unidade	R\$ 127,55	R\$ 3.826,50
305	CUICÃO DE FREIO --	30	unidade	R\$ 255,15	R\$ 7.654,50
306	RETENTOR DO PIAO --	20	unidade	R\$ 93,55	R\$ 1.871,00
307	COROA E PIAO --	2	unidade	R\$ 3.020,00	R\$ 6.040,00
308	MAGUEIRA LARANJA GARGANTA 3" --	40	unidade	R\$ 23,60	R\$ 944,00
309	MAGUEIRA LARANJA GARGANTA 4" --	40	unidade	R\$ 31,18	R\$ 1.247,20
310	MAGUEIRA LARANJA GARGANTA 5" --	40	unidade	R\$ 40,60	R\$ 1.624,00
311	CLIP P/CABO ACO GALVANIZADO 3/8" --	60	unidade	R\$ 2,36	R\$ 141,60
312	CLIP P/CABO ACO GALVANIZADO 1/2" --	60	unidade	R\$ 2,36	R\$ 141,60
313	CLIP P/CABO ACO GALVANIZADO 5/8" --	60	unidade	R\$ 5,67	R\$ 340,20
314	CLIP P/CABO GALVANIZADO 7/8" --	60	unidade	R\$ 9,45	R\$ 567,00
315	GANCHO P/CABO ACO 1 TON --	50	unidade	R\$ 21,73	R\$ 1.086,50
316	GANCHO P/CABO 2 TON --	30	unidade	R\$ 41,58	R\$ 1.247,40
317	GANCHO P/CABO 3 TON --	30	unidade	R\$ 70,87	R\$ 2.126,10
318	GANCHO P/CABO ACO 5 TON --	50	unidade	R\$ 113,40	R\$ 5.670,00
319	BICO CORTE ACETILENO 1502 N04 --	20	unidade	R\$ 56,70	R\$ 1.134,00
320	REBOLO DIAMANTADO G120 K6 --	20	unidade	R\$ 56,70	R\$ 1.134,00
321	ELETRODO P/CORTE 4,00X450MM --	180	unidade	R\$ 75,60	R\$ 13.608,00
322	BROCA ACO RAPIDO 13.00MM --	50	unidade	R\$ 14,10	R\$ 705,00
323	ESCOVA ACO CIRCULA 6X1/2 X 7/8 --	20	unidade	R\$ 47,20	R\$ 944,00
324	ELETRODO SERRALHEIRO 2,50X350MM --	100	unidade	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
325	ELETRODO SERRALHEIRO 4,00X400MM --	100	unidade	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
326	DISCO DESBASTE 7X1/4X7/8 --	60	unidade	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
327	DISCO CORTE LOX 1/8X5/8 --	60	unidade	R\$ 23,60	R\$ 1.416,00
328	ALGARISMO ACO P/GRAVACAO 5MM --	15	unidade	R\$ 37,80	R\$ 567,00
329	REBOLO RETO 6X3/4" A60 N6 V7 --	30	unidade	R\$ 37,80	R\$ 1.134,00
330	BROCA ACO RAPIDO 6.00MM -*	30	unidade	R\$ 8,00	R\$ 240,00
331	BROCA ACO RAPIDO 5.00MM -*	30	unidade	R\$ 10,00	R\$ 300,00
332	BROCA ACO RAPIDO 12.00MM -*	30	unidade	R\$ 13,20	R\$ 396,00
333	BROCA ACO RAPIDO 11.00MM -*	30	unidade	R\$ 13,20	R\$ 396,00
334	BROCA ACO RAPIDO 18.00MM -*	30	unidade	R\$ 64,20	R\$ 1.926,00
335	ESCOVA ACO MANUAL C/CABO 4 -*	20	unidade	R\$ 10,30	R\$ 206,00
336	BEDAME 3/4X1/8X6 C/10% COBALTO -*	20	unidade	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00
337	ELETRODO SERRALHEIRO 3,25X350MM -*	200	unidade	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00
338	ELETRODO A-18 3,25X350MM -*	200	unidade	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
339	ELETRODO A-18 4,00X450MM -*	400	unidade	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00
340	MARRETA C/CABO 4KG -*	10	unidade	R\$ 141,70	R\$ 1.417,00
341	BROCA AÇO RAPIDO 10.00MM -*	40	unidade	R\$ 10,30	R\$ 412,00
342	ELETRODO 92.58 3,25X350MM FERRO FUN -*	200	unidade	R\$ 170,10	R\$ 34.020,00
343	PORTA ELETRODO SUPER FIRE A600 -*	10	unidade	R\$ 56,70	R\$ 567,00
344	BROCA AÇO RAPIDO 8.00MM -*	30	unidade	R\$ 9,45	R\$ 283,50
345	BROCA AÇO RAPIDO 14.00MM -*	30	unidade	R\$ 18,50	R\$ 555,00
346	LENTE RETANGULAR ESCURA Nº12 -*	10	unidade	R\$ 4,41	R\$ 44,10
347	BROCA AÇO RAPIDO 19.00MM -*	40	unidade	R\$ 103,95	R\$ 4.158,00
348	BROCA AÇO RAPIDO 16.00MM -*	40	unidade	R\$ 78,10	R\$ 3.124,00
349	BICO CORTE ACETILENO 1502 Nº6 -*	130	unidade	R\$ 42,20	R\$ 5.486,00
350	BROCA AÇO RAPIDO 15.00MM -*	20	unidade	R\$ 37,80	R\$ 756,00
351	CHAVE COMBINADA 1/4 -*	20	unidade	R\$ 7,56	R\$ 151,20
352	CHAVE COMBINADA 5/16 -*	20	unidade	R\$ 11,30	R\$ 226,00
353	CHAVE COMBINADA 3/8 -*	20	unidade	R\$ 11,30	R\$ 226,00
354	CHAVE COMBINADA 7/16 -*	20	unidade	R\$ 11,30	R\$ 226,00
355	CHAVE COMBINADA 1/2 -*	20	unidade	R\$ 12,20	R\$ 244,00

356	CHAVE COMBINADA 9/16 -*	20	unidade	R\$ 12,20	R\$ 244,00
357	CHAVE COMBINADA 3/4 -*	20	unidade	R\$ 17,00	R\$ 340,00
358	CHAVE COMBINADA 7/8 -*	20	unidade	R\$ 21,70	R\$ 434,00
359	CHAVE COMBINADA 15/16 -*	20	unidade	R\$ 12,20	R\$ 244,00
360	CHAVE FENDA CRUZADA 3/16 X 8 -*	20	unidade	R\$ 23,60	R\$ 472,00
361	CHAVE BIELA 14MM --	20	unidade	R\$ 23,60	R\$ 472,00
362	CHAVE BIELA 16MM --	20	unidade	R\$ 26,40	R\$ 528,00
363	CHAVE BIELA 18MM --	20	unidade	R\$ 28,30	R\$ 566,00
364	CHAVE BIELA 17MM --	20	unidade	R\$ 28,30	R\$ 566,00
365	CHAVE BIELA 19MM --	20	unidade	R\$ 28,30	R\$ 566,00
366	CHAVE BIELA 15MM --	20	unidade	R\$ 28,30	R\$ 566,00
367	CHAVE COMBINADA 5/8 --	20	unidade	R\$ 16,00	R\$ 320,00
368	CHAVE ESTRELA 10X11 -*	80	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
369	CHAVE ESTRELA 14X15 --	80	unidade	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
370	CHAVE FIXA 14X17 --	80	unidade	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
371	CHAVE FIXA 10X11 --	80	unidade	R\$ 11,00	R\$ 880,00
372	CHAVE FIXA 06X7 --	80	unidade	R\$ 14,10	R\$ 1.128,00
373	CHAVE ABERTA ESTRELA 13X15 --	80	unidade	R\$ 9,45	R\$ 756,00
374	CHAVE ABERTA ESTRELA 14X17 --	80	unidade	R\$ 9,45	R\$ 756,00
375	CHAVE ABERTA ESTRELA 22X24 --	80	unidade	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
376	MANIPULO 1 X 3/4 A1200 --	15	unidade	R\$ 28,30	R\$ 424,50
377	CHAVE AJUSTAVEL 10" --	10	unidade	R\$ 61,00	R\$ 610,00
78	CHAVE AJUSTAVEL 15" --	15	unidade	R\$ 42,50	R\$ 637,50
379	SOQUETE SEXTAVADO 3/4-28MM --	20	unidade	R\$ 103,90	R\$ 2.078,00
380	CHAVE GRIFO 12 X 300MM --	15	unidade	R\$ 51,90	R\$ 778,50
381	ALICATE UNIVERSAL 8 --	20	unidade	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
382	ESPATULA REDONDA 18 --	20	unidade	R\$ 45,30	R\$ 906,00
383	MARRETA C/CABO 2 KG --	10	unidade	R\$ 93,50	R\$ 935,00
384	CHAVE SACA FILTRO CORRENTE --	15	unidade	R\$ 45,30	R\$ 679,50
385	JG CHAVE ALLEN LONGA 1.5>>10MM 9PCS --	15	unidade	R\$ 151,20	R\$ 2.268,00
386	TALHADEIRA --	20	unidade	R\$ 103,90	R\$ 2.078,00
387	CHAVE COMBINADA 36MM --	20	unidade	R\$ 127,50	R\$ 2.550,00
388	CHAVE COMBINADA 1.1/2 --	20	unidade	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
389	JG ALICATE P/ANEIS EXTERNOS E INTERNOS 4PCS --	15	unidade	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
390	JG CHAVE TORX LONGO T10>>T50 9PCS --	15	unidade	R\$ 855,00	R\$ 12.825,00
391	JG CHAVE ESTRLA 6X50 --	15	unidade	R\$ 912,00	R\$ 13.680,00
392	JG CHAVE FIXA 1/4 X 2" --	15	unidade	R\$ 737,00	R\$ 11.055,00
393	MACACO HID 08 TON --	25	unidade	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
394	MACACO HID 15 TON --	20	unidade	R\$ 585,90	R\$ 11.718,00
395	JG MACHO MANUAL 1"X 12 UNF 3PC --	15	jogo	R\$ 311,80	R\$ 4.677,00
396	JG MACHO MANUAL 1.1/8"X 8 UNC 3PC --	15	jogo	R\$ 510,30	R\$ 7.654,50
397	JG MACHO MANUAL 3/4 UNC 3PC --	15	unidade	R\$ 231,50	R\$ 3.472,50
398	JG MACHO MANUAL 3/8 UNC 3PC --	15	jogo	R\$ 108,60	R\$ 1.629,00
399	VIRA MACHO RETO N4 1/4X3/4 --	7	unidade	R\$ 122,85	R\$ 859,95
400	VIRA MACHO RETO N6 3/4X1/4 --	7	unidade	R\$ 113,40	R\$ 793,80
401	ALICATE P/ANEIS PISTAO 120MM N2 --	8	unidade	R\$ 315,50	R\$ 2.524,00
402	ALICATE P/ANEIS PISTAO 160MM N3 --	8	unidade	R\$ 494,20	R\$ 3.953,60
403	JG MACHO MANUAL 24X2.0 3PCS --	8	jogo	R\$ 292,90	R\$ 2.343,20
404	TIP TOP N° 10 --	500	unidade	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
405	REMENDO VULCANITO --	200	unidade	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
406	COLA PRETA --	150	unidade	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
407	PNEU 265-70R --	20	unidade	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
408	PNEU 17.525TL12 (G-2/L2) PNEU 12 --	30	unidade	R\$ 3.060,00	R\$ 91.800,00
409	CAMARA 17.5-25 TRJ1175C --	30	unidade	R\$ 332,00	R\$ 9.960,00
410	PNEU 295.80R22.5 LISO BORRACHUDO --	30	unidade	R\$ 2.275,00	R\$ 68.250,00
411	PNEU 14.9-24R1 --	10	unidade	R\$ 1.847,00	R\$ 18.470,00
412	PNEU 18.4-34R1 --	10	unidade	R\$ 3.835,00	R\$ 38.350,00
413	PNEU 12.4-24 --	15	unidade	R\$ 1.758,00	R\$ 26.370,00
414	PNEU 18.4-30 --	15	unidade	R\$ 3.436,00	R\$ 51.540,00
415	CAMARA DE AR 18.7-34 --	30	unidade	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
416	CAMARA DE AR 18.4-30 --	30	unidade	R\$ 488,00	R\$ 14.640,00
417	BICO P/ PNEU SEM CAMARA - CAMINHÃO --	60	unidade	R\$ 8,00	R\$ 480,00

418	BICO P/ PNEU SEM CAMARA - PATROL --	60	unidade	R\$ 10,00	R\$ 600,00
419	PROTECTOR ARO20 (FITAO) --	30	unidade	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
420	OCULOS PROTEÇÃO INCOLOR --	30	unidade	R\$ 11,00	R\$ 330,00
421	MASCARA P/SOLDA CELERON VISOR --	30	unidade	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
422	CANELEIRA DE COURO --	20	unidade	R\$ 40,00	R\$ 800,00
423	LUVA DE COURO CANO LONGO --	20	unidade	R\$ 22,00	R\$ 440,00
424	AVENTAL COURO --	30	unidade	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
425	MANGOTE DE COURO --	30	unidade	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
426	MASCARA DE SOLDA DIGITAL --	10	unidade	R\$ 333,00	R\$ 3.330,00
427	BOTA DE COURO BICO DE AÇO --	100	unidade	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
428	OCULOS DE PROTEÇÃO --	40	unidade	R\$ 11,00	R\$ 440,00
429	ESMERILHADEIRA BOSCH GWS20-20 --	8	unidade	R\$ 1.174,00	R\$ 9.392,00
430	RETIFICADEIRA GGS28C 1223 220V --	8	unidade	R\$ 1.325,00	R\$ 10.600,00
431	FURADEIRA BANCADA FBM - 160M NACI --	6	unidade	R\$ 2.113,90	R\$ 12.683,40
432	FURADEIRA IMPACTO BOSCH 113D 1/2" --	5	unidade	R\$ 631,00	R\$ 3.155,00
433	ESTICADOR HIDRAULICO 10 TON --	3	unidade	R\$ 1.355,00	R\$ 4.065,00
434	PARAFUSADEIRA IMPACTO 1" PNEUMAT --	3	unidade	R\$ 1.554,50	R\$ 4.663,50
435	MOTO BOMBA 5,5HP 2" --	5	unidade	R\$ 3.622,00	R\$ 18.110,00
436	CARREGADOR BAT 30A C/RODA --	4	unidade	R\$ 1.099,00	R\$ 4.396,00
437	CHAVE IMPACTO 3/4 610 220V --	5	unidade	R\$ 5.139,85	R\$ 25.699,25
438	JG SOQUETE ENC 3/4 22--> 50MM --	5	unidade	R\$ 1.427,00	R\$ 7.135,00
439	DESFORCIMENTO MANUAL TIRAR PNEU 78-7800M ACC --	10	unidade	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00
440	LAVADORA SOMAR MONO LUS 3502 --	2	unidade	R\$ 7.946,50	R\$ 15.893,00
441	COMPRESSOR DE AR PRESSURE 30 PCM V250LTS YTRIF IP --	2	unidade	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00
442	MACACO HIDR 20 POSTO MOLA. --	5	unidade	R\$ 1.828,50	R\$ 9.142,50
443	MAQUINA SOLDA BALMER BR 425 TRIF --	2	unidade	R\$ 6.095,20	R\$ 12.190,40
444	MAQUINA SOLDA BALMER SUPER 300 AM TURBO --	2	unidade	R\$ 3.511,60	R\$ 7.023,20
445	TALHA MANUAL 20N C/ 3MT ELEVACAO --	2	unidade	R\$ 1.822,00	R\$ 3.644,00
446	POLICORTE 12 C/MOTOR 31P TRIFASICO --	2	unidade	R\$ 2.135,00	R\$ 4.270,00
447	PRENSA HIDRAULICA 100T C/AUXILIAR 15MT --	1	unidade	R\$ 19.790,00	R\$ 19.790,00
448	PRENSA HIDRAULICA 30 TON --	1	unidade	R\$ 3.025,00	R\$ 3.025,00
449	MACACO JACARE 2TON LONGO --	2	unidade	R\$ 1.307,00	R\$ 2.614,00
450	FURADEIRA IMPACTO PRO DWT 5/8 1300 --	2	unidade	R\$ 459,00	R\$ 918,00
VALOR TOTAL:					R\$ 2.945.237,25

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES

Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador:FE021179

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 10/01/2024. Edição 3410
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240005 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE 044/2023-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240005

Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS DE AUTOMOTORES LTDA

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 2.395.494,50 (dois milhões trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
2	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
3	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA AGRAL 8500 —	30	unidade	R\$ 262,00	R\$ 7.860,00
4	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 199,80	R\$ 3.996,00
5	TERMINAL DIREÇÃO L/D VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00
6	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANTEIRA AGRAL 13000 —	30	conjunto	R\$ 170,28	R\$ 5.108,40
	BARRA DIREÇÃO LATERAL AGRAL 13000 —	10	unidade	R\$ 714,78	R\$ 7.147,80
8	PORCA RODA FO 1722 —	500	unidade	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
9	KIT DIFERENCIAL EIXO AGRAL 13000 —	8	kit	R\$ 2.079,00	R\$ 16.632,00
10	CONJUNTO ARRUELA DIFERENCIAL AGRAL 13000 —	100	conjunto	R\$ 108,90	R\$ 10.890,00
11	CRUZETA DIFERENCIAL FO 1722 —	10	unidade	R\$ 133,65	R\$ 1.336,50
12	ENGRENAGEM CORREDIÇA LUVA REDUÇÃO VW 24250 —	10	unidade	R\$ 693,00	R\$ 6.930,00
13	TERMINAL DIREÇÃO L/E AGRAL 13000 —	30	unidade	R\$ 98,01	R\$ 2.940,30
14	TERMINAL DIREÇÃO L/D AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 100,98	R\$ 2.019,60
15	PLACA SOLAR CAIXA SATÉLITE DIFERENCIAL VW 24250 —	20	unidade	R\$ 777,15	R\$ 15.543,00
16	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRO AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 116,82	R\$ 2.336,40
17	CAIXA SATÉLITE VAZIA DIFERENCIAL VW 13180/13190 —	5	unidade	R\$ 683,10	R\$ 3.415,50
18	REPARO DIAFRAGMA REDUZIDO VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 45,54	R\$ 1.366,20
19	PORCA PONTEIRA CARDAN VW 13180/13190 —	60	unidade	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00
20	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL VW 13180/13190 —	60	unidade	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00
21	TRAVA ARANHA AGRAL 13000 —	120	unidade	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
22	PARAFUSO OCO VW 13180/13190 —	60	unidade	R\$ 6,92	R\$ 415,20
23	PARAFUSO REGULAGEM COROA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 17,82	R\$ 534,60
24	ROLAMENTO AXIAL EIXO EATON AGRAL 13000 —	60	unidade	R\$ 89,10	R\$ 5.346,00
	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA VW 13180/13190 —	40	unidade	R\$ 89,10	R\$ 3.564,00
26	REPARO BOMBA DIREÇÃO AGRAL 8500 —	60	unidade	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00
27	CAIXA SATÉLITE COMPLETA DIFERENCIAL AGRAL 13000 —	15	unidade	R\$ 1.683,00	R\$ 25.245,00
28	BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO VW 13180/13190 —	15	unidade	R\$ 742,50	R\$ 11.137,50
29	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO EATON AGRAL 13000 —	30	unidade	R\$ 54,45	R\$ 1.633,50
30	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO EATON FO 1722 —	50	unidade	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00
31	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO EATON AGRAL 8500 —	30	unidade	R\$ 69,30	R\$ 2.079,00
32	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO HYUNDAI —	25	unidade	R\$ 158,40	R\$ 3.960,00
33	ROLAMENTO ARVORE SECUNDÁRIO EATON FO 1722 —	30	unidade	R\$ 79,20	R\$ 2.376,00
34	ROLAMENTO ARVORE SECUNDÁRIO EATON AGRAL 13000 —	50	unidade	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
35	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN FO 1722 —	60	unidade	R\$ 11,87	R\$ 712,20
36	CRUZETA DIFERENCIAL AGRAL 8500 —	30	unidade	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
37	TAMPA SINO DIFERENCIAL FO 1722 —	20	unidade	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00
38	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL AGRAL 13000 —	40	unidade	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00
39	PONTEIRA CARDAN VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 326,70	R\$ 9.801,00
40	GARFO CAIXA CAMBIO AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 702,90	R\$ 14.058,00
41	REFIL CARDAN C/ROLAMENTO INTERNO VW 13180/13190 —	40	unidade	R\$ 138,60	R\$ 5.544,00
42	GRAMPO MOLÇA DIANTEIRA FO 1722 —	40	unidade	R\$ 11,87	R\$ 474,80
43	KIT DIFERENCIAL FO 1722 —	15	unidade	R\$ 821,70	R\$ 12.325,50
44	EIXO PILOTO EATON AGRAL 13000 —	15	unidade	R\$ 663,30	R\$ 9.949,50
45	PORCA SEXTAVADUPLA 5/8 —	500	unidade	R\$ 1,98	R\$ 990,00



46	TAMPA CUBO AGRAL 13000 —	40	unidade	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
47	KIT PRISIONEIRO CUBO RODA AGRAL 13000 —	200	unidade	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00
48	JUNTA COURO CUBO VW 13180/13190 —	100	unidade	R\$ 9,40	R\$ 940,00
49	CUICA FREIO DUPLA VW 13180/13190 —	40	unidade	R\$ 361,35	R\$ 14.454,00
50	CUICA FREIO DUPLA FO 1722 —	40	unidade	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00
51	PORCA CARCAÇA DIFERENCIAL AGRAL 13000 —	70	unidade	R\$ 23,76	R\$ 1.663,20
52	PARAFUSO CUICA AGRAL 13000 —	300	unidade	R\$ 13,85	R\$ 4.155,00
53	TERMINAL TIRANTE CAMBIO EATON L/D VW 13180/13190 —	50	unidade	R\$ 33,66	R\$ 1.683,00
54	TERMINAL TIRANTE CAMBIO EATON L/E VW 13180/13190 —	50	unidade	R\$ 32,67	R\$ 1.633,50
55	REPARO CUICA FREIO COMPLETO —	200	unidade	R\$ 37,62	R\$ 7.524,00
56	ENGRENAGEM REDUÇÃO CAIXA SATELITE AGRAL 13000 —	35	unidade	R\$ 485,10	R\$ 16.978,50
57	ABRAÇADEIRA CUICA AGRAL 13000 —	150	unidade	R\$ 59,40	R\$ 8.910,00
58	ABRAÇADEIRA CUICA FO 1722 —	150	unidade	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00
59	GARFO CARDAN FO 11000 —	20	unidade	R\$ 158,40	R\$ 3.168,00
60	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA FO 1722 —	80	unidade	R\$ 158,40	R\$ 12.672,00
61	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL FO 1722 —	80	unidade	R\$ 49,50	R\$ 3.960,00
62	ROLETE PATIM FO 1722 —	80	unidade	R\$ 54,45	R\$ 4.356,00
63	ROLETE PATIM C/TRAVA FO 1722 —	80	unidade	R\$ 54,45	R\$ 4.356,00
64	TURBINA AGRAL 13000 —	20	unidade	R\$ 3.366,00	R\$ 67.320,00
65	ROLETE EIXO PILOTO CAIXA EATON AGRAL 13000 —	200	unidade	R\$ 3,94	R\$ 788,00
66	TRAVA ROLETE PATIM FREIO AGRAL 13000 —	120	unidade	R\$ 4,06	R\$ 487,20
67	ANEL ORIG. EIXO CUICA FREIO AGRAL 13000 —	300	unidade	R\$ 1,87	R\$ 561,00
68	CRUZETA CARDAN VW 13180/13190 —	50	unidade	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
69	PONTEIRA CARDAN FO 1722 —	25	unidade	R\$ 178,00	R\$ 4.450,00
70	KIT EMBREAGEM FO 1722 —	15	kit	R\$ 1.683,00	R\$ 25.245,00
71	FLEXÍVEL CUICA FREIO IMT AGRAL 13000 —	60	unidade	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
72	KIT EMBREAGEM VW 13180/13190 —	15	kit	R\$ 1.039,00	R\$ 15.585,00
73	KIT EMBREAGEM AGRAL 13000 —	15	kit	R\$ 2.277,00	R\$ 34.155,00
74	MANCAL EMBREAGEM ETON AGRAL 13000 —	30	unidade	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
75	GRAMPO MOLA HYUNDAI —	30	unidade	R\$ 920,00	R\$ 27.600,00
76	GRAMPO MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 —	80	unidade	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00
77	PINO CENTRO HYUNDAI —	25	unidade	R\$ 772,00	R\$ 19.300,00
78	PINO CENTRO DIANTEIRO VW 13180/13190 —	80	unidade	R\$ 69,30	R\$ 5.544,00
79	PINO CENTRO AGRAL 13000 —	40	unidade	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
80	PINO CENTRO AGRAL 8500 —	50	unidade	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
81	EIXO S TRASEIRO L/D FO 1722 —	35	unidade	R\$ 2.524,00	R\$ 88.340,00
82	EIXO S TRASEIRO L/E FO 1722 —	35	unidade	R\$ 2.673,00	R\$ 93.555,00
83	LUVA ENGRENAGEM CORREDIÇA REDUÇÃO FO 1722 —	25	unidade	R\$ 495,00	R\$ 12.375,00
84	ENGRENAGEM CILINDRICA REDUÇÃO FO 1722 —	15	unidade	R\$ 693,00	R\$ 10.395,00
85	SAPATA FREIO AGRAL 8500 —	30	unidade	R\$ 297,00	R\$ 8.910,00
86	LONA FREIO STD VW 13180/13190 —	50	unidade	R\$ 237,00	R\$ 11.850,00
87	LONA FREIO X VW 13180/13190 —	50	unidade	R\$ 227,00	R\$ 11.350,00
88	LONA FREIO XX VW 13180/13190 —	50	unidade	R\$ 188,00	R\$ 9.400,00
89	TURBINA VW 13180 —	10	unidade	R\$ 2.673,00	R\$ 26.730,00
90	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM AGRAL 13000 —	10	unidade	R\$ 1.138,00	R\$ 11.380,00
91	LUVA CARDAN AGRAL 13000 —	15	unidade	R\$ 594,00	R\$ 8.910,00
92	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRASEIRO VW 13180/13190 —	450	unidade	R\$ 168,00	R\$ 75.600,00
93	CRUZETA CARDAN AGRAL 8500 —	15	unidade	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
94	1º MOLA TRASEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 396,00	R\$ 11.880,00
95	ARRUELA ALUMÍNIO AGRAL 13000 —	300	unidade	R\$ 1,93	R\$ 579,00
96	COXIM MOTOR DIANTEIRO FO 1722 —	40	unidade	R\$ 227,00	R\$ 9.080,00
97	COIFA EIXO CARDAN C/3 ANÉIS VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
98	COXIM MOTOR VW DIANTEIRO AGRAL 8500 —	30	unidade	R\$ 128,70	R\$ 3.861,00
99	COXIM MOTOR TRASEIRO VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 133,65	R\$ 4.009,50
100	COXIM MOTOR TRASEIRO FO 1722 —	30	unidade	R\$ 123,75	R\$ 3.712,50
101	COXIM MOTOR TRASEIRO AGRAL 8500 —	30	unidade	R\$ 138,60	R\$ 4.158,00
102	COXIM MOTOR TRASEIRO HYUNDAI —	30	unidade	R\$ 297,00	R\$ 8.910,00
103	COXIM CAMBIO HYUNDAI —	15	unidade	R\$ 544,50	R\$ 8.167,50
104	LUVA CARDAN VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00
105	EIXO COXIM CABINE FO 1722 —	30	unidade	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
106	COXIM MOTOR VW DIANTEIRO HYUNDAI —	25	unidade	R\$ 594,00	R\$ 14.850,00
107	COXIM MOTOR PARTE TRASEIRA VEW 26280 —	30	unidade	R\$ 183,15	R\$ 5.494,50

108	BUCHA DIANTEIRA BARRA ESTABILIZADORA AGRALE 13000 —	30	unidade	R\$ 22,50	R\$ 675,00
109	PASTILHA FREIO DIANTEIRA IVECO DAILY —	60	unidade	R\$ 168,00	R\$ 10.080,00
110	BUCHA MOLA DIANTEIRA AGRALE 13000 —	80	unidade	R\$ 49,50	R\$ 3.960,00
111	RETENTOR FIXO PILOTO IVECO DAILY —	100	unidade	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
112	HELICE RADIADOR C/ANEL VW 26280 —	25	unidade	R\$ 1.009,80	R\$ 25.245,00
113	HELICE RADIADOR C/ANEL VW 31320 —	25	unidade	R\$ 1.039,50	R\$ 25.987,50
114	SEPARADOR GRAMPO MOLA TRASEIRA AGRALE 8500 —	30	unidade	R\$ 24,75	R\$ 742,50
115	SEPARADOR GRAMPO MOLA DIANTEIRA AGRALE 8500 —	30	unidade	R\$ 27,00	R\$ 810,00
116	SUPORTE MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA AGRALE 8500 —	30	unidade	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
117	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA AGRALE 13000 —	80	unidade	R\$ 9,90	R\$ 792,00
118	COXIM CABINE VW 13180/13190 —	40	unidade	R\$ 123,75	R\$ 4.950,00
119	VALVULA DESCARGA RAPIDA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
120	VALVULA DESCARGA RÁPIDA FO 11000 —	30	unidade	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00
121	CALÇO SEPARADOR FEIXE/CONTRA-FEIXE AGRALE 8500 —	30	unidade	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
122	SUPORTE MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
123	RETENTOR RODA TRASEIRA FO 1722 —	120	unidade	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
124	SUPORTE MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA FO 1722 —	20	unidade	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
125	FILTRO LUBRIFICANTE VW 13190 —	50	unidade	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
126	MANGUEIRA INTERCOOLER VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 37,30	R\$ 1.119,00
127	CORREIA ALTERNADOR VW 24250 —	60	unidade	R\$ 151,47	R\$ 9.088,20
128	TENSOR CORREIA VW 13190 —	60	unidade	R\$ 259,00	R\$ 15.540,00
129	TENSOR CORREIA FO 1722 —	60	unidade	R\$ 428,00	R\$ 25.680,00
30	ROLAMENTO POLIA HELICE VW 13190 —	60	unidade	R\$ 138,00	R\$ 8.280,00
131	VALVULA RETENÇÃO VW 13190 —	30	unidade	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
132	VALVULA FREIO MÃO VW 13180/13190 —	30	unidade	R\$ 498,00	R\$ 14.940,00
133	1º MOLA PARABÓLICA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 593,00	R\$ 17.790,00
134	2º MOLA PARABÓLICA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 873,00	R\$ 26.190,00
135	3º MOLA PARABÓLICA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 836,00	R\$ 25.080,00
136	4º PARABÓLICA FO 1722 —	30	unidade	R\$ 836,00	R\$ 25.080,00
137	FILTRO AR EXTERNO FO 1722 —	30	unidade	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
138	RESERVATÓRIO ÓLEO SERVO EMBREAGEM VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 716,00	R\$ 14.320,00
139	RESERVATÓRIO D'ÁGUA VW 13180/13190 —	20	unidade	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
140	RESERVATÓRIO D'ÁGUA FO 1722 —	20	unidade	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00
141	SUPORTE MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA AGRALE 13000 —	40	unidade	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
142	RESERVATÓRIO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM FO 1722 —	20	unidade	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
143	BOMBA ÓLEO MOTOR VW 13190 —	10	unidade	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
144	CLIMATIZADOR AGRALE 8500 —	5	unidade	R\$ 1.116,72	R\$ 5.583,60
145	ESPELHO RETROVISOR AVULSO AGRALE 13000 —	20	unidade	R\$ 113,85	R\$ 2.277,00
146	BRONZINA MANCAL MOTOR AGRALE 13000 —	15	unidade	R\$ 470,00	R\$ 7.050,00
147	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO VW 24250/26280 —	30	unidade	R\$ 130,68	R\$ 3.920,40
148	PINO MOLA DIANTEIRA LONGO VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 17,80	R\$ 712,00
149	PINO MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA VW 24250/26280/31320 —	40	unidade	R\$ 17,81	R\$ 712,40
150	TRAVA PINO MOLA VW 24250/26280/31320 —	60	unidade	R\$ 7,92	R\$ 475,20
151	LONA FREIO DIANTEIRO STD VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 176,22	R\$ 5.286,60
152	LONA FREIO DIANTEIRO X VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
153	ROLETE PATIM FREIO AR VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00
154	BOLSA SUSPENSOR TRUCK VW 24250 —	15	unidade	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
155	VALVULA PEDAL FREIO VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00
156	VALVULA RELE 4 SAIDAS VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
157	VALVULA SOLENÓIDE 24V VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
158	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
159	FLEXÍVEL CUIÇA FREIO VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
160	CUIÇA FREIO DUPLO VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
161	CUIÇA FREIO 7X24 IIASTE CURTA VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
162	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
163	MAÇANETA PORTA INTERNA L/D VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
164	MAÇANETA PORTA INTERNA L/E VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
165	MAÇANETA PORTA EXTERNA L/D VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
166	MAÇANETA PORTA EXTERNA L/E VW 24250/26280/31320 —	20	unidade	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
167	CORTINA TETO VW 24250/26280/31320 —	10	unidade	R\$ 58,00	R\$ 580,00
168	CLIMATIZADOR VW 24250/26280/31320 —	10	unidade	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00
169	CAROTE D'ÁGUA C/CINTA FO 1722 —	15	unidade	R\$ 62,00	R\$ 930,00

Prefeitura Municipal de São Félix do Xingú

170	TORNEIRA CAROTE D'ÁGUA FO 1722 —	10	unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
171	CINTA CAROTE FO 1722 —	10	unidade	R\$ 25,00	R\$ 250,00
172	TRAVA ARANHA 83MM VW 24250/26280/31320 —	80	unidade	R\$ 9,00	R\$ 720,00
173	RETROVISOR AVULSO BIFOCAL L/D VW 24250/26280/31320 —	15	unidade	R\$ 188,00	R\$ 2.820,00
174	RETROVISOR AVULSO BIFOCAL L/E VW 24250/26280/31320 —	15	unidade	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
175	PORCA SEXTAVADA DUPLA 3/4 —	150	unidade	R\$ 2,80	R\$ 420,00
176	MAQUINA VIDRO L/D VW 24250/26280/31320 —	15	unidade	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
177	MAQUINA VIDRO L/E VW 24250/26280/31320 —	15	unidade	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
178	REPARO CUIÇA FREIO COMPLETO VW 24250/26280/31320 —	50	unidade	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
179	DIAFRAGMA CUIÇA FREIO 8" C/ANEL —	100	unidade	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
180	DIAFRAGMA CUIÇA FREIO 7" FUNDO —	100	unidade	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
181	1ª MOLA TRASEIRA VW 24250/26280 —	30	unidade	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
182	2ª MOLA TRASEIRA VW 24250/26280 —	30	unidade	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
183	3ª MOLA TRASEIRA VW 24250/26280 —	30	unidade	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
184	4ª MOLA TRASEIRA VW 24250/26280 —	40	unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00
185	PINO CENTRO 5/8X10" CABEÇA BAIXA —	40	unidade	R\$ 10,50	R\$ 420,00
186	PINO CENTRO DIANTEIRO VW 24250/26280/31320 —	30	unidade	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
187	CATRACA FREIO VW 24250/26280/31320 —	45	unidade	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
188	REPARO EIXO S VW 24250/26280/31320 —	8	unidade	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00
189	EIXO S TRASEIRO L/D VW 24250/26280/31320 —	8	unidade	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00
190	EIXO S TRASEIRO L/E VW 24250/26280/31320 —	120	unidade	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00
191	ARRUELA ENCOSTO EIXO "S" VW 26280 —	20	unidade	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
192	CRUZETA CARDAN VW 24250 —	200	unidade	R\$ 1,98	R\$ 396,00
193	ARR. LISA POL. 7/8"X3 —	80	unidade	R\$ 20,79	R\$ 1.663,20
194	ARRUELA RASPA RG 140B —	10	unidade	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
195	CORREIA BOMBA D'ÁGUA CAT 120H —	10	unidade	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
196	CORREIA BOMBA D'ÁGUA WA 180 —	15	unidade	R\$ 267,00	R\$ 4.005,00
197	CORREIA CAT 120K —	15	unidade	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00
198	CORREIA HELICE CAT 120H —	15	unidade	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00
199	CORREIA HELICE CAT 120K —	15	unidade	R\$ 188,00	R\$ 2.820,00
200	CORREIA TRANSMISSÃO RG 140B —	15	unidade	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
201	CORREIA WA 200 —	8	unidade	R\$ 3.375,90	R\$ 27.007,20
202	CORRENTE C/ EMENDA CAT 120H —	8	unidade	R\$ 3.375,90	R\$ 27.007,20
203	CORRENTE C/EMENDA CAT 120K —	8	unidade	R\$ 2.673,00	R\$ 21.384,00
204	CORRENTE TANDEM RG 140B —	50	unidade	R\$ 297,00	R\$ 14.850,00
205	FILTRO DE AR INTERNO WA 180 —	50	unidade	R\$ 75,24	R\$ 3.762,00
206	FILTRO DIESEL CAT 120H —	50	unidade	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00
207	FILTRO DIESEL WA 180 —	30	unidade	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
208	FILTRO HIDRÁULICO CAT 120K —	30	unidade	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
209	FILTRO LUBRIFICANTE CAT 120K —	30	unidade	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
210	FILTRO LUBRIFICANTE RG 140B —	30	unidade	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00
211	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA CAT 120H —	30	unidade	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
212	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA CAT 120K —	30	unidade	R\$ 282,00	R\$ 8.460,00
213	FILTRO TELA WA 180 —	20	unidade	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
214	FILTRO TRANSMISSÃO CAT 120K —	40	unidade	R\$ 1,78	R\$ 71,20
215	PF ALLEN MA RI 08X20X1,25 —	40	unidade	R\$ 1,78	R\$ 71,20
216	PF ALLEN MA RP 06X050X1,00 —	40	unidade	R\$ 1,78	R\$ 71,20
217	PF ALLEN MA RP 06X070X1,00 —	40	unidade	R\$ 1,78	R\$ 71,20
218	PF ALLEN MA RP 08X050X1,25 —	40	unidade	R\$ 1,78	R\$ 71,20
219	PF ALLEN MA RP 08X060X1,25 —	40	unidade	R\$ 2,07	R\$ 82,80
220	TERMINAL DIREÇÃO —	30	unidade	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
221	BARRA DIREÇÃO —	5	unidade	R\$ 594,00	R\$ 2.970,00
222	CORREIA DA VENTONINHA —	50	unidade	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
223	VENTONINHA —	5	unidade	R\$ 683,00	R\$ 3.415,00
224	RADIADOR —	5	unidade	R\$ 2.270,00	R\$ 11.350,00
225	BOMBA D'ÁGUA —	5	unidade	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00
226	REPARO HIDRAULICO DIREÇÃO —	5	unidade	R\$ 44,00	R\$ 220,00
227	BRONZINA BIELA —	5	unidade	R\$ 356,00	R\$ 1.780,00
228	BRONZINA MANCAL FIXO —	5	unidade	R\$ 99,00	R\$ 495,00
229	PISTÃO COMPLETO —	10	unidade	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00
230	JOGO DE JUNTA —	20	unidade	R\$ 643,00	R\$ 12.860,00
231	ROLAMENTO DA COROA LATERAL —	30	unidade	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00

232	ROLAMENTO DE BERÇO DO PIAO --	20	unidade	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
233	VALVULA PU --	8	unidade	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00
234	VALVULA 4 SENTIDOS --	30	unidade	R\$ 267,00	R\$ 8.010,00
235	MANGOTE DA TURBINA INTERCULO --	10	unidade	R\$ 29,00	R\$ 290,00
236	CABO ACO AF 3/8 POLIDO --	80	unidade	R\$ 11,00	R\$ 880,00
237	CABO ACO AF 1/2 POLIDO --	80	unidade	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00
238	CABO ACO AF 7/8 POLIDO --	30	unidade	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
239	CABO ACO AF 5/8 POLIDO --	40	unidade	R\$ 24,00	R\$ 960,00
240	RODA 10 FUROS S/ CAMARA --	30	unidade	R\$ 643,00	R\$ 19.290,00
241	PNEU 10.000-20 16L BORRACHUDO --	20	unidade	R\$ 1.683,00	R\$ 33.660,00
242	PNEU 10.000-20 16L LISO --	40	unidade	R\$ 1.584,00	R\$ 63.360,00
243	PNEU 275.80R 22.5 TG-01 BORRACH --	80	unidade	R\$ 2.038,00	R\$ 163.040,00
244	PNEU 275.80R 22.5 FR-88 RADIAL --	50	unidade	R\$ 1.889,00	R\$ 94.450,00
245	PNEU 23.5-25TL 16 (L-3) RM99-L --	10	unidade	R\$ 8.910,00	R\$ 89.100,00
246	CAMARA 23.5-25 TRJ1175C --	20	unidade	R\$ 903,00	R\$ 18.060,00
247	PNEU 275.80R 22.5 FG-01 LISO --	40	unidade	R\$ 1.983,00	R\$ 79.320,00
VALOR TOTAL:					R\$ 2.395.494,50

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
 Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Publicado por:
 Ana Paula Alves Martins
 Código Identificador:855B499B

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 10/01/2024. Edição 3410
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RETIFICAÇÃO / PROCESSO
LICITATÓRIO: PE 044/2023-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240004 -
RETIFICAÇÃO

Na Matéria Veiculada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 10 de janeiro de 2024. Edição 3410
Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e
SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: M. B. COSTA LTDA

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 390.875,00 (trezentos e noventa mil oitocentos e setenta e cinco reais)

ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20240004

LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240112

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240002 -
RETIFICAÇÃO

Na Matéria Veiculada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 10 de janeiro de 2024. Edição 3410
Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e
SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 258.255,10 (duzentos e cinquenta e oito mil duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos)

ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20240002

LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240110

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240007 -
RETIFICAÇÃO

Na Matéria Veiculada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 10 de janeiro de 2024. Edição 3410
Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e
SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: V. PEREIRA ROCHA - ME

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 1.941.132,90 (um milhão novecentos e quarenta e um mil cento e trinta e dois reais e noventa centavos)

ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20240007

LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240115**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240006 - RETIFICAÇÃO**

Na Matéria Veiculada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 10 de janeiro de 2024. Edição 3410
Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: TRUCK CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 1.489.922,60 (um milhão quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos)

ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240006

**LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240114****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240005 - RETIFICAÇÃO**

Na Matéria Veiculada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 10 de janeiro de 2024. Edição 3410
Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS DE AUTOMOTORES LTDA

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 2.395.494,50 (dois milhões trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240005

LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240113**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240003 - RETIFICAÇÃO**

Na Matéria Veiculada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 10 de janeiro de 2024. Edição 3410
Processo Licitatório: PE 044/2023-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FERRAMENTAS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PECAS LTDA

Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2024

Valor: R\$ 2.945.237,25 (dois milhões novecentos e quarenta e cinco mil duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos)

ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240003

LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240111

Publicado por:

Ana Paula Alves Martins

Código Identificador:2B8E33D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 16/02/2024. Edição 3436

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

